



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

20 ноября 2025 года

Статья 1.

Внести в преамбулу Закона Курской области от 8 декабря 2008 года № 100-ЗКО «О порядке организации и ведения Регистра муниципальных нормативных правовых актов Курской области» (газета «Курская правда» от 13 декабря 2008 года № 219-221; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 20 декабря 2013 года; от 25 февраля 2014 года; от 5 июля 2017 года; от 13 июня 2019 года; сетевое издание «Региональное информационное агентство «Курск» <https://riakursk.ru> от 15 марта 2023 года) следующее изменение:

слова «со статьей 43¹ Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «со статьей 55 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

Статья 2.

Внести в преамбулу Закона Курской области от 24 сентября 2018 года № 59-ЗКО «О порядке определения органами местного самоуправления Курской области границ прилегающих территорий» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 25 сентября 2018 года; от 10 ноября 2020 года) следующее изменение:

слова «в соответствии с пунктом 14 части 2 статьи 45¹ Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с пунктом 14 части 2 статьи 58 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

Статья 3.

Внести в Закон Курской области от 2 июля 2020 года № 52-ЗКО «О гарантии сохранения места работы (должности) депутата представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 2 июля 2020 года) следующие изменения:

1) в наименовании слова «сохранения места работы (должности)» заменить словами «освобождения работодателем от работы с сохранением места работы (должности)»;

2) в статье 1:

а) слова «В соответствии с частью 5 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «В соответствии с частью 1 статьи 26 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;

б) слова «гарантируется сохранение места работы (должности)» заменить словами «гарантируется освобождение работодателем от работы с сохранением места работы (должности)».

Губернатор
Курской области



А.Е. Хинштейн

г. Курск

« 27 » _____ ноября _____ 2025 года

№ _____ 82 -ЗКО